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Østerbro Koncertforening
2 gæstespil i april 2023

Projektbeskrivelse
Østerbro  Koncertforening  (ØKF)  har  eksisteret  siden  2004,  og  har  i  mange  år  fungeret  som  en  konventionel
kammermusikforening, hvor foreningen hyrede forskellige ensembler til koncerterne, som de afholdt for deres medlemmer.
Sæson 2015/16 relancerede ØKF sig med en ny og alternativ måde at fungere på: I  stedet for en forening, der hyrer
ensembler udefra, blev det en forening bestående af ensemblerne selv. Foreningen fungerer altså som et musikerkollektiv,
hvor  hvert  ensemble  står  for  deres  egen  del  af  koncertsæsonen,  men  samtidig  er  fælles  om  helheden  og  især
videreudviklingen af koncertforeningen, koncertformen, koncertformidlingen og i det hele taget nye måder at kunne tilbyde
kammermusik af høj kvalitet på.
Koncertsæsonerne byder typisk på mellem 15 og 18 koncerter og byder på husensemblernes egne koncerter blandet med
spændende gæsteoptrædener.  Derudover er der typisk også særlige events som f.eks. nytårskoncerten, som er blevet et
vindue for husensemblerne til at mødes og være kreativ på kryds og tværs.

Foreningen er inde i en udforskningsfase, hvor vi ønsker at finde nye ensembler som vil passe ind i vores fælleskab og tilføre
noget nyt, både til publikum og til organisationen. Som et led i denne proces inviterer vi to unge strygekvartetter på besøg i
foråret 2023, nemlig NOVO Quartet og Absalon Quartet, som begge allerede er meget aktive og anerkendte, men som er
relativt  nye  som  musikerentreprenører.  Det  er  vores  håb  at  de  kan  bidrage  med  noget  spændende  til  foreningens
koncertsæson og fælleskab, ligesom vi vil kunne hjælpe dem med at komme i gang med den næste del af deres rejse som
ensembler.

Da strukturen i koncertforeningen er bygget op så hvert ensemble hovedsagelig står for deres egen finansiering til  den
normale koncertsæson, er gæstespillene en ekstra tung udgiftspost, da de falder lidt igennem resten af systemet. 

Vi søger derfor om 20.000 i støtte til koncertforeningens udgifter ved forårets to gæstespil med Novo Quartet og Absalon
String Quartet.

Projektformidling
Der laves postkort, flyers og plakater med artwork og billeder som reklame for koncertsæsonen og Østerbro Koncertforening.

Der  udsendes  et  månedligt  nyhedsbrev  med  informationer  og  særlige  historier,  og  vi  justerer  løbende  foreningens

hjemmeside  og Facebook-side,  hvor  der  uploades  opmærksomhedsskabende billeder  og  posts  af  koncerter,  events  og

processerne der leder op til disse.

Derudover bliver der gjort en indsats for at få indformation om vores koncerter ind på nogle af de musikfora der eksister på

f.eks. facebook, såsom ”vi elsker klassisk musik”. Koncerterne annonceres på safeticket, kultunaut og andre online portaler.

Der købes annonceplads i Østerbro Lokalavis og andre aktuelle aviser, samt banner reklamer på udvalgte hjemmesider,

såsom ”Klassisk” - bladet. Normalt indsendes der i øvrigt løbende programmer og information til DR P2, som sædvanligvis

optager 1-2 koncerter per sæson.
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Koncerterne
Novo Quartet  -  Tirsdag d. 4. april kl. 19.30

Bartok – Beethoven

NOVO Quartet har haft fuld fart på siden de i efteråret 2018 startede strygekvartetten op. Med violinisterne Kaya Kato Møller
og Nikolai Vasili Nedergaard, bratschisten Daniel Śledziński og cellisten Signe Ebstrup Bitsch, er der skabt et match, der på
én gang sprudler af energi og mod, spontanitet og seriøsitet.

Efter fire års engageret og nysgerrigt arbejde, står NOVO med en række priser og udmærkelser, koncertrejser til nær og fjern
(Kina, USA, Frankrig, Holland, Tyskland, Sverige, Norge, Svalbard og Grønland), flere radiotransmissioner, samt optrædener
med flere etablerede kunstnere som pianisterne Alexander Lonquich og Per Tengstrand, hornisten Felix Kleiser og Den
Danske Strygekvartet.

Absalon String Quartet  -  Fredag d. 21. april kl. 19.30

Haydn - Schubert - Mazolli 

Absalon String Quartet er et ungt ensemble dannet i 2020 med base i København. 
Kvartetten opnåede hurtigt anerkendelse, da de i 2021 vandt Rued Langgaard Konkurrencen og i den forbindelse spillede til 
åbningskoncerten af Rued Langgaard Festivalen samme år. I løbet af sommeren 2022 har den fremadstormende kvartet 
givet flere koncerter bl.a. på Bornholms Musikfestival og Oslo Kammermusikfestival.

Samarbejdsstrukturen i ØKF
I Koncertforeningen bliver de husensemblernes individuelle afvikling af koncerterne blandet sammen med en fælles indsats

og en samlende instans i form af foreningens bestyrelse Arbejdsformen i foreningen er i en stadig udvikling hvor vi hele tiden

lærer og udvikler vores idéer og koncepter. I hjertet af det hele ligger tanken om fællesskabet, og vi gør store bestræbelser på

at skabe et maskineri hvor alle er med til at løfte og til at have medbestemmelse. 

Vi har en stærk tro på at vores format med et fælleskab af musikere der hjælper hinanden og er fælles i at skabe unikke
oplevelser for publikum. Forårets gæstespil vil tilføre noget ganske særligt, og forhåbentlig føre til et større samarbejde i
fremtiden.

På vegne af Østerbro Koncertforening, med håb om fremtidig samarbejder

_______________________________________________

Morten Lohmann Sønderskov Jensen

Tlf. 51348617
mortensoenderskov@hotmail.com

Østerbro Koncertforening

www.koncertforening.dk
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